
Поступления по текущим операциям - всего

в том числе:

ПОСТУПЛЕНИЯ

1

Наименование показателя

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

администрация города Рязани

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Рязани "Детский сад № 130"

в том числе:

от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование бюджета

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб.

на  1 января 2025 г.

0200

0100

2

Код
строки

0500

0501

0502

100

3

Код по
КОСГУ

За отчетный период

39 093 868,92

4

39 093 868,92

130

131

131

34 118 112,48

4 188 639,46

38 306 751,94

Форма по ОКУД

по ОКПО

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

61701000

474

44889534

01.01.2025

0503723

КОДЫ

383

34 097 378,15

За аналогичный период
прошлого финансового года

35 022 210,92

5

35 022 210,92

3 867 410,52

30 229 967,63

Дата



Наименование показателя

1

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора
государственного управления

по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного
управления и организаций государственного сектора)

Код
строки

2

0705

0700

0702

36 000,00

751 116,98

787 116,98

Код по
КОСГУ

3

За отчетный период

4

152

155

150

888 832,77

36 000,00

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

924 832,77

ф. 0503723 с. 2



Наименование показателя

1

Код
строки

2

За отчетный период

4

Код по
КОСГУ

3

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

ф. 0503723 с. 3



2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего

в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:

за счет заработной платы

за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услуг

из них:

услуг связи

коммунальных услуг

работ, услуг по содержанию имущества

прочих работ, услуг

Код
строки

2

2100

2200

2300

2301

2303

2400

2401

2403

2405

2406

За отчетный период

4

38 918 482,03

38 584 841,05

29 383 272,65

22 599 925,22

6 783 347,43

3 425 634,48220

221 38 584,95

2 330 300,00223

225 750 429,07

306 320,46226

Код по
КОСГУ

200

213

3

210

211

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

35 067 614,78

34 666 020,78

2 231 106,63

25 572 456,28

19 673 133,62

5 899 322,66

3 602 639,39

38 336,94

1 060 144,73

273 051,09

ф. 0503723 с. 4



Наименование показателя

1

за счет социального обеспечения

из них:

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов

Код
строки

2

2800

2806

3100

236 536,68

266 236 536,68

За отчетный период

4

260

Код по
КОСГУ

3

290 349 448,00

175 973,78

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

175 973,78

248 322,68

ф. 0503723 с. 5



Наименование показателя

1

в том числе:

за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

за счет приобретения товаров и материальных запасов

в том числе:

лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

продуктов питания

строительных материалов

прочих оборотных запасов (материалов)

Выбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:

основных средств

на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений

Код
строки

2

3101

3103

3110

3112

3114

3116

3200

3111

3300

3310

3390

9 152,00

229 206,22

333 640,98

 -

4 951 591,02

5 189 949,24

За отчетный период

3 4

291 349 448,00

293  -

Код по
КОСГУ

344

346

342

340

341

310

228

333 640,98

333 640,98

 -

428 109,65

4 591 897,94

8 418,00

38 203,06

401 594,00

401 594,00

232 594,00

169 000,00

5 066 628,65

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

248 307,00

15,68

ф. 0503723 с. 6



1

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

в том числе:

2

Код
строки

4000

2

Код
строки

4

За отчетный период

4

За отчетный период

-175 386,89

3

Код по
КОСГУ

Код по
КОСГУ

3

5

За аналогичный период
прошлого финансового года

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

45 403,86

ф. 0503723 с. 7



Наименование показателя

1

в том числе:

Изменение остатков средств - всего

в том числе:

за счет увеличения денежных средств

за счет уменьшения денежных средств

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1

Расходы, всего

в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости продуктов питания

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Руководитель

Код по КОСГУ

3

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

213

346

342

х

341

310

291

211

226

225

266

223

221

223

Код строки

2

9000

9000

9000

9000

9000

9000

(подпись)

244

111

244

851

247

244

244

244

244

111

х

119

244

244

Код вида
 расходов

4

5000

5010

5020

Код
строки

2

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

х

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

4

За отчетный период

0701

0701

0701

0701

0701

х

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

5

610

510

38 918 482,03

-39 093 868,92

-175 386,89

Код аналитики

6

Код по
КОСГУ

3

Казанцева Г.Ю.
(расшифровка подписи)

0000000000

0000000000

22 599 925,22

6 783 347,43

38 584,95

306 320,46

346 100,84

349 448,00

1 984 199,16

750 429,07

236 536,68

333 640,98

38 918 482,03

9 152,00

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

45 403,86

-35 424 334,58

35 469 738,44

Сумма

7

4 951 591,02

229 206,22

ф. 0503723 с. 8

Главный бухгалтер



(руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" января 2025 г.

(подпись) (расшифровка подписи)


