# ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 января 2025 г.	Дата	01.01.2025
/чреждение	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Рязани "Детский сад № 130"	по ОКПО	44889534
Обособленное подразделение			
/чредитель	администрация города Рязани	Глава по БК	474
Наименование бюджета		по ОКТМО	61701000
	довая		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

### 1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		39 093 868,92	35 022 210,92
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	39 093 868,92	35 022 210,92
в том числе:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	38 306 751,94	34 097 378,15
в том числе:				
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	34 118 112,48	30 229 967,63
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	4 188 639,46	3 867 410,52

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	787 116,98	924 832,77
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	751 116,98	888 832,77
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	0705	155	36 000,00	36 000,00

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

## 2. ВЫБЫТИЯ

E. DDIDDITIN						
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года		
1	2	3	4	5		
ВЫБЫТИЯ	2100		38 918 482,03	35 067 614,78		
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	38 584 841,05	34 666 020,78		
в том числе:						
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	29 383 272,65	25 572 456,28		
u3 Hux:						
за счет заработной платы	2301	211	22 599 925,22	19 673 133,62		
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	6 783 347,43	5 899 322,66		
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	3 425 634,48	3 602 639,39		
u3 Hux:						
услуг связи	2401	221	38 584,95	38 336,94		
коммунальных услуг	2403	223	2 330 300,00	2 231 106,63		
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	750 429,07	1 060 144,73		
прочих работ, услуг	2406	226	306 320,46	273 051,09		

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	236 536,68	175 973,78
из них:				
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме		266	236 536,68	175 973,78
за счет прочих расходов	3100	290	349 448,00	248 322,68

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	349 448,00	248 307,00
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	3103	293	-	15,68
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	5 189 949,24	5 066 628,65
в том числе:				
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	9 152,00	8 418,00
продуктов питания	3112	342	4 951 591,02	4 591 897,94
строительных материалов	3114	344	-	38 203,06
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	229 206,22	428 109,65
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		333 640,98	401 594,00
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		333 640,98	401 594,00
в том числе:				
основных средств	3310	310	333 640,98	232 594,00
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228	-	169 000,00

	ф.	050	3723	C.	7
--	----	-----	------	----	---

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года				
1	2	3	4	5				
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ								
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года				
1	2	3	4	5				
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-175 386,89	45 403,86				
в том числе:								

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
Изменение остатков средств - всего	5000		-175 386,89	45 403,86
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-39 093 868,92	-35 424 334,58
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	38 918 482,03	35 469 738,44

## 4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида	Код а	налитики	Сумма	
			расходов	_			
1	2	3	4	5	6	7	
Расходы, всего	9000	х	х	Х	Х	38 918 482,03	
в том числе:							
Заработная плата	9000	211	111	0701	000000000	22 599 925,22	
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0701	000000000	6 783 347,43	
Услуги связи	9000	221	244	0701	000000000	38 584,95	
Коммунальные услуги	9000	223	244	0701	000000000	346 100,84	
Коммунальные услуги	9000	223	247	0701	000000000	1 984 199,16	
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0701	000000000	750 429,07	
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0701	000000000	306 320,46	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0701	000000000	236 536,68	
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0701	000000000	349 448,00	
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0701	000000000	333 640,98	
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0701	000000000	9 152,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	9000	342	244	0701	000000000	4 951 591,02	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0701	000000000	229 206,22	

Руководитель	(подпись)	Казанцева Г.Ю. (расшифровка подписи)	

Главный бухгалтер

(руководитель централизованной бухгалтерии)	(подпись)	(расшифровка подписи)
"01" января 2025 г.		